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KANNANOTTO SOTE-PALVELUVERKON TIIVISTÄMISEEN, 
LIIKKUVIEN PALVELUIDEN LISÄÄMISEEN SEKÄ IKÄVINKIN 
TOIMINNAN LAAJENTAMISEEN IKÄNEUVOLAKSI  

Laissa (Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja 
terveyspalveluista 28.12.2012/980, 8.7.2022/604) hyvinvointialueita velvoitetaan 
järjestämään ikääntyneille ennaltaehkäiseviä neuvontapalveluita. Näitä voivat olla erilaiset 
terveystarkastukset, vastaanotot tai kotikäynnit. Koska neuvontapalveluille ei ole luotu 
yhteneväisiä käytäntöjä, seurauksena on eri hyvinvointialueilla tarjottavat erilaiset palvelut 
ikääntyneille.  

Terveydenhuollon palveluverkkoa tulee tarkastella alueellisesti ja sitä on kehitettävä 
vastaamaan väestön kasvaviin ja muuttuviin tarpeisiin Kymenlaakson eri osissa.  
Lähipalvelut ovat erityisen tärkeitä ikääntyvälle väestölle, jonka mahdollisuudet liikkua 
pitkiä matkoja ovat usein rajalliset. Palveluverkon tiivistäminen vaikuttaa varsinkin reuna-
alueiden palveluihin. Tiivistäminen heikentää hoidon saavutettavuutta, lisää eriarvoisuutta 
ja kasvattaa pitkällä aikavälillä kustannuksia, jos hoitoon hakeutuminen siirtyy.  

Erityisesti ennaltaehkäiseviin palveluihin on panostettava. Ikäihmisten 
neuvolapalveluiden käyttöönotto on konkreettinen ja vaikuttava keino edistää terveyttä, 
toimintakykyä ja kotona pärjäämistä. Ikäneuvolat ovat sijoitus hyvinvointiin ja talouteen. 
Ikäneuvoloita tarvitaan mm. varhaiseen diagnosointiin (muistisairaudet, sydän- ja 
verisuonisairaudet, diabetes, anemia, ravitsemushäiriöt), yksinäisyyden ehkäisemiseen, 
lääkehoidon seurantaan (monilääkitys yleistä), ja omaishoitajien tukeen. Tutkimukset 
osoittavat, että ikäneuvolatoiminnalla on merkittävä ennaltaehkäisevä vaikutus.  

Fyysisten toimipisteiden palvelut, liikkuvat palvelut ja digitaaliset palvelut muodostavat 

yhteen sovitetun toimivan kokonaisuuden. Varsinkin liikkuvien palveluiden osuutta on 

kehitettävä ja lisättävä – välimatkat ovat jo nykyisellään pitkiä ja ikäihmisille hyvin 

rasittavia. On kuitenkin muistettava, että digitaaliset palvelut eivät ole kaikkien saatavilla 

Terveydenhuollon järjestäminen on poliittinen ja taloudellinen valintakysymys, jossa 
joudutaan puntaroimaan perustuslaillista oikeutta riittäviin palveluihin ja rahoituksen 
riittävyyteen. Muistutamme, että ikäihmisiä ei saa unohtaa tässä puntaroinnissa.  

ELÄKELIITON KYMENLAAKSON PIIRI R.Y. 

ELÄKELIITON ANJALANKOSKEN YHDISTYS R.Y. 
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ELÄKELIITON KOUVOLAN YHDISTYS R.Y. 

ELÄKELIITON KUUSANKOSKEN YHDISTYS R.Y. 

ELÄKELIITON MIEHIKKÄLÄN YHDISTYS R.Y. 

ELÄKELIITON PYHTÄÄN YHDISTYS R.Y. 

ELÄKELIITON VALKEALAN YHDISTYS R.Y. 

ELÄKELIITON VEHKALAHDEN YHDISTYS R.Y. 

ELÄKELIITON VIROLAHDEN YHDISTYS R.Y. 


